
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022

Às 10:40 horas do dia 29 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUZIMAR GUALTER PESSANHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 172022, Pregão nº
00004/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.880,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.610,0000 , com valor negociado a R$ 6.598,0000 .

Itens do grupo:

1 - Capa Processo

2 - Capa Processo

3 - Capa Processo

4 - Capa Processo

5 - Capa Processo

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 6.631,4000
Situação: Homologado

Adjudicado para: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.617,4000 ,  com
valor negociado a R$ 6.615,4000 .

Itens do grupo:

6 - Café

7 - Açúcar

8 - Adoçante

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Capa Processo
Descrição Complementar: Capa Processo Nome: Capa Processo Capa Categoria V: Firmas - Capa no Formato: 23,5 x
32,5 cm (fechado) - Papel: Cartão 240 gramas – Cor: Palha - Impressão: 1/0 Preto - Acabamento: Refilado + Dobra.
(Embalagem com identificação do produto e quantidade), Apresentação: Caixa com 100 unidades. O modelo utilizado na
impressão das capas será fornecido pelo CRF-RJ.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032398&...

1 of 4 02/06/2022 12:47



Valor Máximo Aceitável: R$ 3.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.680,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/04/2022
15:56:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUD CRUZ EIRELI,

CNPJ/CPF:41.185.345/0001-44, Melhor lance : R$ 1.680,0000

Homologado 29/04/2022
10:40:12

LUZIMAR GUALTER
PESSANHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Capa Processo
Descrição Complementar: Nome: Capa Processo. Capa Categoria I: Farmacêutico - Capa no Formato: 23,5 x 32,5 cm
(fechado)  -  Papel:  Cartão  240  gramas  –  Cor:  Branca  -  Impressão:  1/0  Preto  -  Acabamento:  Refilado  +  Dobra.
(Embalagem com identificação do produto e quantidade), Apresentação: Caixa com 100 unidades. O modelo utilizado na
impressão das capas será fornecido pelo CRF-RJ.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/04/2022
15:56:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUD CRUZ EIRELI,

CNPJ/CPF:41.185.345/0001-44, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 29/04/2022
10:40:14

LUZIMAR GUALTER
PESSANHA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Capa Processo
Descrição Complementar: Capa Processo Nome: Capa Processo. Capa Categoria II: Técnico - Capa no Formato: 23,5 x
32,5 cm (fechado) - Papel: Cartão 240 gramas – Cor: Verde - Impressão: 1/0 Preto - Acabamento: Refilado + Dobra.
(Embalagem com identificação do produto e quantidade), Apresentação: Caixa com 100 unidades. O modelo utilizado na
impressão das capas será fornecido pelo CRF-RJ.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/04/2022
15:56:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUD CRUZ EIRELI,

CNPJ/CPF:41.185.345/0001-44, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Homologado 29/04/2022
10:40:16

LUZIMAR GUALTER
PESSANHA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Capa Processo
Descrição Complementar: Nome: Capa Processo. Capa de Processo Financeiro Orçamentário - Capa no Formato: 23,5 x
32,5 cm (fechado) - Papel: Cartão 240 gramas – Cor: Roxa - Impressão: 1/0 Preto - Acabamento: Refilado + Dobra.
(Embalagem com identificação do produto e quantidade), Apresentação: Caixa com 100 unidades. O modelo utilizado na
impressão das capas será fornecido pelo CRF-RJ.

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032398&...

2 of 4 02/06/2022 12:47



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 , com valor negociado a R$ 1.248,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/04/2022
15:56:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUD CRUZ EIRELI,
CNPJ/CPF:41.185.345/0001-44, Melhor lance : R$ 1.250,0000, Valor

Negociado : R$ 1.248,0000

Homologado 29/04/2022
10:40:17

LUZIMAR
GUALTER

PESSANHA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Capa Processo
Descrição Complementar: Nome: Capa Processo. Capa de Processo Categoria Fiscal - Capa no Formato: 23,5 x 32,5 cm
(fechado)  -  Papel:  Cartão  240  gramas  –  Cor:  Amarela  -  Impressão:  1/0  Preto  -  Acabamento:  Refilado  +  Dobra.
(Embalagem com identificação do produto e quantidade), Apresentação: Caixa com 100 unidades. O modelo utilizado na
impressão das capas será fornecido pelo CRF-RJ.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.480,0000 , com valor negociado a R$ 1.470,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/04/2022
15:56:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUD CRUZ EIRELI,
CNPJ/CPF:41.185.345/0001-44, Melhor lance : R$ 1.480,0000, Valor

Negociado : R$ 1.470,0000

Homologado 29/04/2022
10:40:19

LUZIMAR
GUALTER

PESSANHA

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Café
Descrição Complementar: Intensidade: Intensa Ou Extra Forte, Empacotamento: Vácuo, Tipo: Superior, Apresentação:
Torrado Moído,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.579,0000 ,  com
valor negociado a R$ 5.577,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/04/2022
15:57:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARAILHA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10.910.334/0001-56,

Melhor lance : R$ 5.579,0000, Valor Negociado : R$ 5.577,0000

Homologado 29/04/2022
10:40:21

LUZIMAR
GUALTER

PESSANHA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032398&...

3 of 4 02/06/2022 12:47



Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Coloração: Branca, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Refinado,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 727,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 724,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/04/2022
15:57:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARAILHA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10.910.334/0001-56,

Melhor lance : R$ 724,0000

Homologado 29/04/2022
10:40:23

LUZIMAR
GUALTER

PESSANHA

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Adoçante
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Líquido Transparente, Prazo Validade: 1 ANOS, Ingredientes: Sucralose, Tipo:
Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 314,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 314,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/04/2022
15:57:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARAILHA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10.910.334/0001-56,

Melhor lance : R$ 314,4000

Homologado 29/04/2022
10:40:25

LUZIMAR
GUALTER

PESSANHA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032398&...

4 of 4 02/06/2022 12:47


